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設計図書に関する質問・回答書 

令和５年５月１５日  

入札参加申請者(代表者) 様 

那須地区消防組合 

組合長 平 山 幸 宏   

 （公印省略） 

 

下記のとおり、回答いたします。 

開 札 日 令和５年５月２５日 入 札 番 号 １ 

工 事 番 号 / 

工 事 名 

№1 

湯本分署庁舎整備事業 建築工事 

工 事 箇 所 那須郡那須町大字湯本７７６番２ 

 

№ 図面番号 設計書頁 質 問 事 項 回  答 

1 - 

 

71 雑草処理 800 ㎡とありますが、

抜根共でしょうか。 

抜根は想定していません。 

 

2 A-11 

 

81 H マークのサイズをご指示願

い致します。 

着手後協議します。 

 

3 A-11  

G-24 

81 A-11 ではアスファルト 5-10-

15（？） 

G-24 では表層（密粒）ｔ50 基

層（密粒）ｔ50 

上層路盤（Ｍ－４０）ｔ150 下

層路盤（ＲＣ－４０）ｔ150 と

なっています。Ｇ－２４が正で

しょうか。 

また基層は粗粒ではないでし

ょうか。 

 

 

G-24 が正です。 

また、貴見のとおり、基層

は粗粒です。 

 



2 

 

№ 図面番号 設計書頁 質 問 事 項 回  答 

4 - 

 

71 敷地内の根切りには舗装工事

の路床掘削等も 

4,428 ㎥に含まれていますでし

ょうか。 

含まれています。 

5 A-13 

 

- 太陽光パネルのメーカーをご

指示願います。  

着手後協議します。 

6 A-13 

 

 

27 断熱材の上にタテハゼ葺きと

なっていますが 

問題はないでしょうか。（耐風

圧等） 

また、パーフェクトルーフ、KD

シートは 

同等品でも宜しいでしょうか。 

問題ありません。 

材料については、着手後協

議します。 

 

7 A-10 

 

- 仕上げ表エントランスに階段：

DP-G ガラス手摺 

とありますが、設計図、設計書

に明記されていません。 

設計図及び設計書のとお

りです。 

8 A-10 

S-15 

- エントランスの階段位置が違

います。 

どちらが正でしょうか。 

A-11 を正としてください。 

9 A-10 48 タイルカーペット 

仕上げ表ではｔ6.0 

設計書ではｔ6.5 となっていま

す。 

設計書を正として下さい。 

10 Ａ－10 - 鉄骨階段 

仕上げ表ではノンスリップが

明記されています。 

設計書では明記されていませ

ん。 

仕上表を正としてくださ

い。 
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№ 図面番号 設計書頁 質 問 事 項 回  答 

11 Ａ－14 30 アルミハニカム庇はＬＥＤ内

蔵でしょうか。 

貴見のとおりです。 

12 - 21 区画壁 295 ㎡ですが、377 ㎡で

はないでしょうか。 

設計書のとおりです。 

13 G-03 81 コンクリート舗装箇所がわか

りません。 

重車両 

歩道 C-7-10 

G-23 のとおりです。 

14 

 

 79 公表単価に運搬、材工共と書

いてありますが、２次製品の

材料費だけでも公表価格を超

えてしまいます。 製品の会

社名と見積書を公表して頂け

ないでしょうか。（L 型擁壁Ｓ

Ｌ－ＩＶ（全種類）） 

また、手間も入っているので

しょうか。 

製品の会社名及び見積書

の公表は出来ません。 

また、手間は着手後協議

します。 

15  79-80 公表単価に運搬、材工共と書

いてありますが、２次製品の

材料費だけでも公表価格を超

えてしまいます。 製品の会

社名と見積書を公表して頂け

ないでしょうか。（逆Ｌ型擁壁

ＳＬ－Ｒ（全種類）） 

また、手間も入っているので

しょうか。 

 

 

 

製品の会社名及び見積書

の公表は出来ません。 

また、手間は着手後協議

します。 
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№ 図面番号 設計書頁 質 問 事 項 回  答 

16  80 公表単価に運搬、材工共と書

いてありますが、２次製品の

材料費だけでも公表価格を超

えてしまいます。 

製品の会社名と見積書を公表

して頂けないでしょうか。（Ｈ

ｉｇｈ－Ｔウォール（全種

類）） 

また、手間も入っているでし

ょうか。 

製品の会社名及び見積書

の公表は出来ません。 

また、手間は着手後協議

します。 

17  81 車椅子マークの大きさ・線の

幅・色の提示をお願い致しま

す。 

着手後協議します。 

18  81 Ｕ型白線引きの１か所当りの

延長・線の幅・色の提示をお願

い致します。 

着手後協議します。 

19  81 既存標識の構造と重量の提示

をお願いいたします。 

着手後協議します。 

20  82 Ｕ5 の工業単価に 300×300 側

溝工事（グレ蓋含む）土工、材

工共と書いてありますが、2 次

製品の材料費だけでも公表価

格を超えてしまいます。製品の

会社名と見積書を公表して頂

けないでしょうか。 

またグレーチングの材料費、土

工、手間も入っているのでしょ

うか。 

 

製品の会社名及び見積書

の公表は出来ません。 

また、材工共の単価です。 
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№ 図面番号 設計書頁 質 問 事 項 回  答 

21  82 ＫＳＵ300 用蓋流雪溝の公表

単価に運搬、材工共と書いてあ

りますが、2 次製品の材料費だ

けでも公表価格を超えてしま

します。製品の会社名と見積書

を公表して頂けないでしょう

か。 

また手間も入っているのでし

ょうか。 

製品の会社名及び見積書

の公表は出来ません。 

また、手間は含まれていま

す。 

22  82 車止めブロックの構造図の提

示をお願い致します。 

着手後協議します。 

23  83 ポンプ設置工事の摘要がない

のですが、 

残土処理場の敷鉄板？ 

既存側溝やり替え？ 

ポンプは機械設備工事で

す。 

残土搬出先への敷鉄板は 

想定していません。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

既存道路側溝を一部やり

替えます。側溝数量内に含

まれます。 

24  72 建設発生土運搬の数量に４１

０㎥と書いてありますが、４１

５㎥ではないでしょうか。 

また、建設発生土運搬に係る隣

地残土置場での盛土（Ｂ種）が

抜けているように思えます。 

設計書のとおりです。 

25  81 コンクリート舗装 舗装Ｃ－7

―１０の構造図が無いように

思います。指示をお願い致しま

す。 

設計書のとおりです。 

 


